
2019年のごあいさつ

ハリマ産業株式会社 代表取締役 大久保 謙一

早いもので、情報誌『ハリマニュース』は一周年を迎えました。ご愛顧

頂き、誠に有難うございます。平成も残すところあと数ヶ月となり、改

めてハリマ産業の存在価値、在り方について自問自答する日々を送って

おります。平成十七年、天皇陛下行幸という栄誉を賜り、ハリマ産業は

「襖屋」として生き残っていく覚悟を決めました。必要とされる会社で

あり続けるために様々な取り組みをして参りましたが、その中でも「IT

導入」は今のハリマ産業を支える大きな挑戦でした。本年は皆様とのコ

ミュニケーション強化を願い、「LINEスタンプ」からのスタートです。

何卒宜しくお願い申し上げます。

料金後納
郵便

20190125Wハリマ産業株式会社 〒270-2241 千葉県松戸市松戸新田129-1

LINEスタンプ『Working Peoples（働く人々）』登場！

ハリマ産業の2019年は『LINEスタンプ』でスタートしま

した！タイトルは「働く人々」。全１６個のスタンプで

す。ハリマ産業の従業員だけでなく、現場で働くすべて

の人々に楽しんで使って頂けるような内容にしようと、

ポップでユーモラスなデザインを目指しました。

缶コーヒー１本分（120円）で販売中です。

宜しくお願い致します！

＜購入方法＞

LINEアプリ起動 → ウォレット → スタンプショップ →

🔍ハリマ産業 で検索 → 検索結果「クリエーターズ」タブを

タップ → ご購入
『働く人々 Working Peoples』一部をご紹介

休業日



20190125Wハリマ産業株式会社 〒270-2241 千葉県松戸市松戸新田129-1

【建具サミット】 株式会社えびすや

「張る 」 と 「 貼る 」 の違いをご存知ですか？

「襖」は木製の骨組み

（芯）に紙を張った和室

向けの建具です。さて、

今「紙を張った」と書き

ました。「貼る」ではな

く「張る」？と思われた

方は鋭い！この「張る」

という漢字を当てている

ことには、襖の製造工程

に裏付けられたきちんと

した理由があるのです。

ここで、襖の紙張りの工

程をご紹介いたします。

※右記工程は、紙張り作業を分か

り易く表現することを目的として

おりますので、実際とは多少異な

ります。

◆『ハリマニュース』定期刊行について

情報誌『ハリマニュース』は、１・４・８・１１月の年４回発行です。

◆ 皆様のご意見・ご感想をお寄せ下さい

掲載内容についてのご意見・ご感想をお寄せ下さい。建具に関する内容については、弊社の思い込みによる間違
い、また地域差もあると考えております。ご指摘頂ければ励みとなります。

えびすや様は素敵なショールームをお持ちですので、

写真を掲載させて頂きます。一般の方でもご見学・

お買い物ができます。（要事前連絡）是非一度、

天然木のぬくもりや肌触りをご体験下さい。

株式会社えびすや
〒954-0076  新潟県見附市新幸町8-3

TEL： 0258-61-4688 FAX：0258-61-4818

http://etos-wood.jp/

2018.7月号より、当社が参加する"建具サミット"の

紹介をさせて頂きました。全５回に渡ってメンバー

企業を順番にご紹介致します。

第２回 株式会社えびすや 様

えびすや様の特徴は、無垢材を使った建具・造作家

具の製作です。新潟のみならず関東一円で活躍され

ています。人材教育にも力を入れておられ、若い社

員が沢山働かれています。地域との関わりを大事に

されているところも魅力的な会社です。企業と地域

の関係作りは想像以上に難しいところがあり、正直、

弊社が大変苦労しているところです。

その他にも、大学と連携して建具等のデザイン・使

い勝手などを研究したり、取引業者を集めて経営発

表会を行ったりと、やろうと思っても中々できない

ことを実現させる会社です。


